
 

  

 

 

 

えがおいっぱい  げんきいっぱい    

こでまり保育園 

 

 

 

 

 

日中の猛暑が少しずつ和らいできたように感じます。夕方には

涼しい風が吹き、虫の音も聴こえてくる季節になりました。 

今年の夏も厳しい暑さが続きましたが、保育園のプールの周り

では、水遊びで体を涼める子ども達の楽しそうな笑い声や歓声が

聞こえ、可愛らしい姿にこちらまで笑顔にさせてもらいました。

新型コロナウイルスの感染拡大に不安を感じる毎日の中で、子ど

も達の存在に元気をもらえることに感謝しています。 

令和４年度が始まって早くも４ヵ月が過ぎ、４月当初を振り返

ると子ども達の成長を感じられます。友だちや先生達とのやり取

りを楽しみ、様々な活動にも意欲的に取り組んでいる子ども達で

す。これから、来月の運動会に向けて少しずつ練習が始まります。

心も体も成長した子ども達の姿を皆様にご覧いただけますよう、

取り組んで参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたしま

す。残暑の折、皆様も体調にはお気をつけてお過ごしください。 

 

 

９月 行 事 予 定 
   

６日（火）    カレー作り 

９日（金）  消火避難訓練 

１３日（火）  お月見団子作り 

１９日（月）  敬老の日 

２３日（金）   秋分の日 

２４日（土)   お弁当の日 

２８日（水）  運動会公園練習 

３０日（金）  誕生会 

 

１０月 の 行 事 予 定 
 

第 44回 運動会 10 月 9 日（日） 
    雨の場合、16 日に延期 
場 所：久留米ふれあい農業公園 
 

  ※運動会参加クラス、内容、時間など 

   詳細は後日お知らせいたします。今後の 

    感染症の流行状況によっては、内容の 

縮小や変更になる場合があります。 

 

 
お 知 ら せ ・ お 願 い 

  

  クッキング保育  

※今年度も感染症対策の為、 

園児と職員のみで行ないます。 

 
～ 夏野菜のカレー作り ～ 

・ 日 時： ９月６日（火）  

・ 場 所： なかよしホール、各保育室 

 ・ クラス ： そら、ひかり、ほし組 

 

～ お月見団子作り ～ 

・ 日 時： ９月１３日（火）  

・ 場 所： なかよしホール、各保育室 

・ クラス ： そら、ひかり、ほし、つき組 

 

◎クッキング保育の日は、エプロン、三角巾を持たせて 

ください。また、爪切りもお願いいたします。 

 

＊敬老の日に向けて ～お手紙を届けます～ 

今年度も新型コロナウイルス感染症流行の為、 

毎年９月に開催していました「祖父母のつどい」を 

見送っています。そこで、祖父母の皆様に、子ども達 

からお手紙をお送りしたいと思います。 

  子ども達の可愛らしい製作や写真を 

載せてお送りします。 

  

★ 英語で遊ぼう(異文化交流 4.5歳児) 

       ２０日、２７日 

★ げんきっこクラブ(体操教室 4.5歳児) 

７日、１４日、２１日、２８日 

★ わくわく広場（造形絵画教室 4.5歳児） 

     １６日 

★ イトマンスイミング(水泳教室 入会者のみ) 

１日、８日、１５日、２２日 

★ にこにこ広場(施設開放：未就園の親子) 

１日、８日 

※感染症の状況によって変更になることがあります。 

 

R4．9.1 

  

 新型コロナウイルスの強力な感染力を持つオミクロン株「ＢＡ5 系統」への置

き換わりが進み、久留米市内においても感染拡大が続いています。 

----------------------------下記項目へのご協力をお願いいたします------------------------ 

◎お子様、あるいは同居のご家族に発熱や咳などの症状がある場合は 

 登園をお控えください。（症状のある方による送迎もご遠慮ください） 

（病院を受診され、検査を受けられる場合は事前に園に必ず連絡ください） 

 

◎感染者を特定しようとする行動や SNSへの書き込み等、 

 人権や個人情報保護の侵害につながる行動をされませんようお願いします。 

 

 皆様の日頃からのご理解とご協力に感謝申し上げます。引き続き、ご家庭と 

連携して感染症対策に努めて参りますのでよろしくお願いいたします。 


